
Cod FP -07-06, vers.1 

 
 

 

 

 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea Protocolului de colaborare între Consiliul Județean Ialomița și 

Instituția Prefectului – Județul Ialomița în vederea consolidării activităților de 
atragere a fondurilor europene și internaționale 

 
Consiliul Judeţean Ialomiţa, 
Având în vedere: 
- Expunerea de motive nr.6959 din 02.08.2016 a Preşedintelui Consiliului 

Judeţean Ialomiţa, 
Examinând: 
-  Raportul nr.6960 din 02.08.2016  al Direcţiei Coordonare Organizare; 
-  Raportul nr.7116 din 08.08.2016 al Comisiei juridice, de disciplină, drepturi, 

obligaţii şi incompatibilităţi, 
În conformitate cu : 
- prevederile art.91 alin. (6) lit. a) din Legea administraţiei publice locale                   

nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 40/2015 privind 

gestionarea financiară a fondurilor europene pentru perioada de programare                  
2014-2020 și a Normelor de aplicare aprobate prin Hotărârea de Guvern nr. 93/2016,  
 În temeiul art.97 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E:  
 
Art.1 Se aprobă Protocolul de colaborare între Consiliul Judeţean Ialomiţa și 

Instituţia Prefectului – Judeţul Ialomiţa în vederea consolidării activităţilor de atragere 
a fondurilor europene și internaţionale, prevăzut în anexa care face parte integrantă 
din prezenta hotărâre. 

 
Art.2 Se împuternicește domnul Victor MORARU, Președintele Consiliului 

Judeţean Ialomiţa să semneze Protocolul menţionat la art. 1) și să desemneze, prin 
dispoziţie, reprezentanţii Consiliului Judeţean Ialomiţa în cadrul                                
Comitetului de Cooperare. 

 
Art.3 Prezenta hotărâre devine obligatorie şi produce efecte de la data 

comunicării. 



Cod FP -07-06, vers.1 

 
 

 
Art.4 Prin grija Direcţiei Coordonare Organizare, prezenta hotărâre va fi 

comunicată, Președintelui Consiliului Judeţean Ialomiţa, Instituţiei Prefectului - Judeţul 
Ialomiţa și direcţiilor din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean 
Ialomiţa, urmând a fi publicată pe site-ul www.cicnet.ro . 

 
 

P R E Ş E D I N T E 

Victor MORARU 

 

 

                                                             Contrasemnează, 
                                                                          Secretarul județului Ialomița 

               Adrian Robert IONESCU 
 

 

 

 

 

 

 
Nr.25                                                                                                         Rd/Oc 

Adoptată la Slobozia                                                                                                                     DIG 

Astăzi 10.08.2016                                                                                                                                2 ex. 
 

http://www.cicnet.ro/

